do Legislativo de 01/08/1997
MESA DA ASSEMBLÉIA

Presidente: Romeu Queiroz - PSDB

1º-Vice-Presidente: Cleuber Carneiro - PFL

2º-Vice-Presidente: Francisco Ramalho - PSDB

3º-Vice-Presidente: Geraldo Rezende - PMDB

1º-Secretário: Elmo Braz - PPB

2º-Secretário: Ivo José - PT

3º-Secretário: Marcelo Gonçalves - PDT

4º-Secretário: Dilzon Melo - PTB

5º-Secretário: Maria Olívia - PSDB

SUMÁRIO

1 - DELIBERAÇÕES DA MESA

2 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

3 - ERRATA

DELIBERAÇÕES DA MESA

DELIBERAÇÃO DA MESA Nº 1.463

A Mesa da Assembléia Legislativa, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Resolução nº 5.100, de 29/6/91, modificada pelo art. 6º da Resolução nº 5.130, de
4/5/93, regulamentado pela Deliberação da Mesa nº 867, de 13/5/93, delibera:

fica aprovada a nova estrutura do gabinete do Deputado José Maria Barros, a vigorar a partir de 1º/8/97, ficando mantidos, conforme a Deliberação da Mesa nº 1.343, de 24/9/96, os
provimentos anteriores dos cargos que não sofreram alterações:

Cargo Padrão

Técnico Executivo de Gabinete AL-39

Técnico Executivo de Gabinete AL-39

Supervisor de Gabinete AL-25

Assistente de Gabinete AL-23

Secretário de Gabinete AL-18

Auxiliar de Gabinete AL-13

Auxiliar de Gabinete AL-13

Auxiliar de Gabinete AL-13

Auxiliar de Serviços de Gabinete AL-10

Auxiliar de Serviços de Gabinete AL-10

Auxiliar de Serviços de Gabinete AL-10

Motorista AL-10

Atendente de Gabinete AL-05

Atendente de Gabinete AL-05

Atendente de Gabinete AL-05

Atendente de Gabinete AL-05

Atendente de Gabinete AL-05

Atendente de Gabinete AL-05

Atendente de Gabinete AL-05

Sala de Reuniões da Mesa da Assembléia, 30 de julho de 1997.

Romeu Queiroz, Presidente - Cleuber Carneiro - Francisco Ramalho - Geraldo Rezende - Elmo Braz.

DELIBERAÇÃO DA MESA Nº 1.464

A Mesa da Assembléia Legislativa, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na Resolução nº 5.100, de 29/6/91, modificada pelo art. 6º da Resolução nº 5.130, de
4/5/93, regulamentado pela Deliberação da Mesa nº 867, de 13/5/93, delibera:

fica aprovada a nova estrutura do gabinete do Deputado Arnaldo Canarinho, a vigorar a partir de 1º/8/97, ficando mantidos, conforme a Deliberação da Mesa nº 1.261, de 25/10/95,
os provimentos anteriores dos cargos que não sofreram alterações:

Cargo Padrão

Técnico Executivo de Gabinete AL-39

Auxiliar Técnico Executivo AL-34

Assistente de Gabinete AL-23

Secretário de Gabinete AL-18

Secretário de Gabinete AL-18

Secretário de Gabinete AL-18

Auxiliar de Gabinete AL-13

Auxiliar de Gabinete AL-13

Auxiliar de Serviços de Gabinete AL-10

Auxiliar de Serviços de Gabinete AL-10

Auxiliar de Serviços de Gabinete AL-10

Auxiliar de Serviços de Gabinete AL-10

Auxiliar de Serviços de Gabinete AL-10

Auxiliar de Serviços de Gabinete AL-10

Motorista AL-10

Atendente de Gabinete AL-05

Atendente de Gabinete AL-05

Atendente de Gabinete AL-05

Atendente de Gabinete AL-05

Sala de Reuniões da Mesa da Assembléia, 30 de julho de 1997.

Romeu Queiroz, Presidente - Cleuber Carneiro - Francisco Ramalho - Geraldo Rezende - Elmo Braz.

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLÉIA

Na data de 30/7/97, o Sr. Presidente,  nos termos da Deliberação da Mesa nº 269, de 4/5/83,  que consolida as normas do Regulamento Geral  da Secretaria  desta  Assembléia
Legislativa,  c/c  as  Resoluções  nºs  5.100,  de 29/6/91,  5.130, de 4/5/93,  a  Deliberação  da Mesa  nº 867,  de 13/5/93,  e de conformidade com as estruturas  estabelecidas  pelas
Deliberações da Mesa nºs 1.211 e 1.261, de 1995, 1.343, de 1996, 1.382, 1.463 e 1.464, de 1997, assinou os seguintes atos relativos a cargos em comissão e de recrutamento amplo
do Grupo Específico de Apoio às Atividades de Representação Político-Parlamentar da mesma Secretaria:

Gabinete da Deputada Elbe Brandão

exonerando Erlon Fernandes de Paula do cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete, padrão AL-10.

Gabinete do Deputado José Maria Barros

exonerando João Batista da Silva do cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete, padrão AL-10;

nomeando Edilene Maria Ramos Araújo para o cargo de Atendente de Gabinete, padrão AL-05;

nomeando Erlon Fernandes de Paula para o cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete, padrão AL-10;

nomeando Ivan Martins Nogueira para o cargo de Auxiliar de Gabinete, padrão AL-13;

nomeando João Batista da Silva para o cargo de Auxiliar de Gabinete, padrão AL-13;

nomeando Mônica Lentz Parreira Ferreira para o cargo de Atendente de Gabinete, padrão AL-05.

Gabinete do Deputado Sebastião Navarro Vieira

nomeando Denise Ferreira de Oliveira Andere Teixeira para o cargo de Supervisor de Gabinete, padrão AL-25;

nomeando Mílton Ferreira Soares para o cargo de Auxiliar Técnico Executivo, padrão AL-34.

Nos termos da Deliberação da Mesa nº 269, de 4/5/83, c/c as Leis nºs 9.384, de 18/12/86, 9.437, de 22/10/87, e 9.748, de 22/12/88, as Deliberações da Mesa nºs 400, de 22/11/89,
434, de 9/4/90, 845, de 11/3/93, 1.189, de 22/2/95, 1.360, de 17/12/96, 1.389, de 6/2/97, 1.418, de 12/3/97, e 1.429, de 23/4/97, e a Resolução nº 5.105, de 26/9/91, assinou os
seguintes atos relativos a cargos do Quadro de Pessoal da mesma Secretaria:

exonerando, a partir de 1º/8/97, Cristina Fontes Araújo Viana do cargo em comissão e de recrutamento amplo de Assistente Administrativo, padrão AL-20, código AL-EX-01, com
exercício no gabinete do Deputado Paulo Piau, Presidente da Comissão de Agropecuária e Política Rural;

nomeando Márcia Cristina Pereira de Sousa para o cargo em comissão e de recrutamento amplo de Assistente Administrativo, padrão AL-20, código AL-EX-01, com exercício no
gabinete do Deputado Paulo Piau, Presidente da Comissão de Agropecuária e Política Rural.

aviso de licitação

Resultado de Julgamento de Licitações

Convite nº 66/97 - Objeto: diversos materiais de escritório. Licitantes vencedoras: MBS Embalagens e Artigos para Escritório Ltda. (subitens 1.1 e 1.5); Gráfica e Editora Dom
Bosco Ltda. (subitem 1.4) e Copiadora Brasileira Mat. de Eng. Com. e Imp. Ltda. (subitens 1.2 e 1.3). Subitem 1.6: revogado. Desclassificadas: Comercial Campelo Moraes Ltda. e
Minaspel Ltda. Convite nº 68/97 - Objeto: resmas de papel A-4 e papel ofício II. Licitante vencedora: SPP Nemo S.A. Comercial Exportadora. Convite nº 69/97 - Objeto: cabos,
conectores e fitas isolantes. Licitantes vencedoras: Raio Laser Materiais Elétricos Ltda. (subitem 1.3); Eletro Ferragens Araguari Ltda. (subitem 1.1) e Loja Elétrica Ltda. (subitens
1.2, 1.4 e 1.5).

EXTRATO DE CONVÊNIO

Termos de Convênio que entre si celebram a Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais e as Entidades abaixo discriminadas, cujo objeto é a concessão de subvenção social e
auxílio para despesa de capital

Convênio Nº 00620 - Valor: R$17.000,00.

Entidade: Prefeitura Municipal Frei Lagonegro - Frei Lagonegro.

Deputado: Olinto Godinho.

ERRATA

Termo de Contrato

No extrato do termo de contrato celebrado entre a Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais e a PRODEMGE, publicado na edição de 23/7/97, pág. 50, col. 4, onde se lê:

"Vigência: a partir de 9/6/97. Assinatura: 9/6/97.", leia-se:

"Vigência: a partir de 9/7/97. Assinatura: 9/7/97.".